
                                                    Zarządzenie Nr 302/2016
                                                Prezydenta Miasta Kalisza
                                                z dnia 16 czerwca 2016 r.

zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  nadania  tytułu  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”
Państwu: Thomasowi Hunsteger-Petermann, Wolfgangowi Komo, Marlenie Rometsch,
Ulrichowi Kroker, Józefowi Spieżowi, Stefanii Wodzińskiej i Towarzystwu Przyjaciół
Kalisza  

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego
2005 r. w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz §65 Regulaminu
Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia
Nr 362/2010 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  1 września  2010 r.  w sprawie ustalenia
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu (tj. zarządzenie Nr 127/2012
Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca 2012 r. z późn.zm.) zarządza się, co następuje:
 

§ 1

W zarządzeniu Nr 295/2016  Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 9 czerwca 2016r. w sprawie
nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” Państwu: Thomasowi Hunsteger-Petermann,
Wolfgangowi Komo, Marlenie Rometsch, Ulrichowi Kroker, Józefowi Spieżowi, Stefanii
Wodzińskiej i Towarzystwu Przyjaciół Kalisza wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie:

„w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” Państwu: Thomasowi Hunsteger-
Petermann,  Wolfgangowi  Komo,  Marlenie  Rometsch,  Ulrichowi  Kroker,  Józefowi
Spieżowi, Stefanii Wodzińskiej i Towarzystwu Miłośników Kalisza”;

2) w § 2:

a) w ust. 1 wyrazy: „ Towarzystwu Przyjaciół Nauk” zastępuje się wyrazami: „Towarzystwu
Miłośników Kalisza”;

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„ 2. Charakterystyki uhonorowanych osób zostały zawarte w załącznikach do zarządzenia.”

                                                                        § 2

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Biura  ds.  Promocji  i  Informacji
Miejskiej.

                                                             § 3

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

                                                                        § 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik Nr 1
Do Zarządzenia Nr 302/2016

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 16 czerwca 2016 r.

Thomas Hunsteger-Petermann
Nadburmistrz partnerskiego miasta Hamm

Od  17  lat  wspiera  partnerską  współpracę  Kalisza  i  Hamm,  zarówno  tę  na  szczeblu
samorządowym, opartą o wymianę doświadczeń między urzędnikami, jak i tę mniej formalną.
Dzięki  jego  zaangażowaniu  i  ogromnej  życzliwości  jaką  darzy  nasze  miasto,  udało  się
zintensyfikować wspólne działania dotyczące głównie tematów istotnych społecznie, takich
jak  autyzm,  czy  przeciwdziałanie  przemocy  i  uzależnieniom  od  środków  odurzających.
Doskonale rozwija  się  też współpraca  na płaszczyźnie  kultury i  edukacji.  Widocznym jej
przejawem stała się muzyczna wymiana i wspólne koncerty lokalnych zespołów i solistów,
m.in. „Smokestack“ z Kalisza i „No Desire“ z Hamm. U naszych partnerów gościł też chór
kameralny  Wydziału  Pedagogiczno-Artystycznego  w  Kaliszu  Uniwersytetu
im.  A.  Mickiewicza  w  Poznaniu  oraz  Krzysztof  Bondar,  młody  i  utalentowany  kaliski
akordeonista.  W  2014  roku,  dzięki  życzliwości  Thomasa  Hunsteger-  Petermanna,
zorganizowana  została  w  Hamm  wystawa  rzeźby  dr  Beaty  Koteckiej,  wykładowczyni
Wydziału Pedagogiczno – Artystycznego w Kaliszu. Co więcej ekspozycją zainteresował się
Otmar Alt, najwybitniejszy obecnie niemiecki rzeźbiarz, który na potrzeby prezentacji prac
oddał siedzibę noszącej jego imię Fundacji. Kluczowym elementem w partnerstwie naszych
miast  jest  bez wątpienia wymiana młodzieży.  Od 18 lat  trwają i  wciąż nabierają nowych
kształtów,  kontakty  kaliskiego  Młodzieżowego  Domu  Kultury  z  bliźniaczą  instytucją
u  naszych  niemieckich  partnerów  –  Jugendzentrum  Hamm  Rhynern.  To  również  dzięki
pomocy  Pana  nadburmistrza  i  Urzędu  Miasta  Hamm  oraz  miejscowego  Klubu
Międzynarodowego ICH, studenci kaliskiego Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego UAM,
w ramach unijnego programu ERASMUS, mogli odbyć praktyki w placówkach oświatowych
i kulturalnych w Hamm i Münster.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik Nr 2
Do Zarządzenia Nr 302/2016

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 16 czerwca 2016 r.

Wolfgang Komo

Wieloletni  nauczyciel  w  Gymnasium  Hammonense  w  Hamm,  obecnie  na  emeryturze.
Współpracę z Kaliszem rozpoczął w roku 1991, kiedy to będąc członkiem delegacji  Rady
Miejskiej Hamm złożył w naszym mieście pierwszą wizytę towarzyszącą podpisaniu umowy
o partnerstwie. Jeszcze w tym samym roku zapoczątkował poszukiwania w Kaliszu szkoły
gotowej do rozpoczęcia współpracy z Gymnasium Hammonense, w którym pracował. I udało
się.  Na  mocy  podpisanej  w  1992  roku  umowy,  kaliskim  partnerem  stało  się  I  Liceum
Ogólnokształcące im. Adama Asnyka. Do pierwszej wymiany młodzieży doszło już w roku
szkolnym 1993/1994,  a  wspólne  uczniowskie  projekty realizowane  są  cyklicznie  do  dziś.
W tym czasie Wolfgang Komo odwiedził Kalisz dwadzieścia razy, poznając wraz z uczniami
„Asnyka” i Gymnasium Hammonense nie tylko nasze miasto i jego najbliższe okolice, ale też
inne  zakątki  Polski.  Przygotował  też  wiele  ciekawych  projektów,  dzięki  którym  młodzi
Asnykowcy poznali nie tylko Hamm, ale też Bonn, Kolonię, Essen, Münster i inne niemieckie
miasta.  Był  koordynatorem  ze  strony  niemieckiej  półrocznego  projektu  edukacyjnego
„Śladami Żydów w Kaliszu i Hamm” przygotowanego i zrealizowanego przez uczniów I LO
im.  A.  Asnyka  oraz  Gymnasium  Hammonense,  którego  ukoronowaniem  była  wspólna
wystawa  zorganizowana  w  Hamm  6  marca  tego  roku  z  okazji  obchodów  Tygodnia
Braterstwa.  Od  lat  wraz  z  Thomasem  Hunsteger-  -Petermannem,  burmistrzem  Hamm
i  Ulrichem  Krokerem  funduje  nagrody  książkowe  wręczane  corocznie  najlepszym
absolwentom  „Asnyka”  pod  nazwą  Nagroda  Burmistrza  Miasta  Hamm.  Oprócz
zaangażowania w rozwój kontaktów międzyszkolnych, Wolfgang Komo aktywnie włączał się
też w szereg wspólnych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym. Był gościem uroczystości
nadania  imienia  Alfonsa  Parczewskiego  Bibliotece  Pedagogicznej  w  Kaliszu,  z  którą
współpracowała Biblioteka w Hamm. Wielokrotnie, będąc członkiem Rady Miejskiej Hamm,
gościł na obchodach Święta Miasta, a także towarzyszył zespołowi Hammer Jazz Big-Band
podczas występów w Kaliszu. Wraz z Ulrichem Krokerem uczestniczył też w pracach nad
utworzeniem,  we  współpracy  z  Wydziałem  Pedagogiczno-Artystycznym  UAM,  nagrody
i Akademii Letniej imienia Ericha Lütkenhausa. W 2002 roku włączył się w przygotowanie
wystawy prac Patrice’a Jacopita, artysty z Hamm, w Galerii Sztuki Współczesnej w Kaliszu.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik Nr 3
Do Zarządzenia Nr 302/2016

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 16 czerwca 2016 r.

Marlene Rometsch

Marlene Rometsch,  od kilkunastu lat aktywnie działa w Międzynarodowym Klubie Hamm
(Internationaler  Club Hamm),  gdzie  odpowiedzialna jest  głównie za kontakty z Kaliszem.
To jej pasji i zaangażowaniu różnego rodzaju stowarzyszenia, fundacje i nieformalne grupy
społeczne,  skupiające zarówno seniorów jaki i młodzież,  zawdzięczają  zrealizowane przez
siebie projekty,  zorganizowane spotkania i zainicjowane kontakty.  To ona zapoczątkowała
współpracę  pomiędzy  artystami-amatorami  z  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku
i Volkshochschule w Hamm, której efektem są wymiany grup artystycznych, wspólne plenery
i  wystawy.  Najnowszym jej  pomysłem jest  nawiązanie  kontaktów pomiędzy działającymi
w Kaliszu i Hamm, organizacjami pozarządowymi. Pierwsze spotkanie w tej sprawie już się
odbyło, pod koniec maja, rewizyta w Hamm odbędzie się we wrześniu. Marlene Rometsch do
Kalisza przyjeżdża od lat,  kilka razy w roku i do tego samego zachęca innych, zwłaszcza
osoby  zainteresowane  historią  polskich  Żydów.  Organizując  podróże  studyjne  po  Polsce,
zawsze uwzględnia Kalisz na trasie zwiedzania. Podczas wizyt kaliszan w Hamm gości ich
w swoim domu, zwłaszcza kaliską młodzież wyjeżdżającą tam na szkolne praktyki. Zawsze
ogromnie życzliwa kaliszanom i wszelkim inicjatywom wzajemnej współpracy, jest dobrym
duchem tej nieformalnej strony partnerstwa obu miast. Wspólnie z mężem Wolfgangiem są
prawdziwymi ambasadorami Kalisza w Hamm.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik Nr 4
Do Zarządzenia Nr 302/2016

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 16 czerwca 2016 r.

Ulrich Kroker
Były wicedyrektor szkoły, nauczyciel języka niemieckiego i historii, obecnie na emeryturze.
W latach 90-tych radny Rady Miejskiej w Hamm. Od roku 1990 członek Komisji Edukacji
i Sportu. Jego związki z Kaliszem mają już niemal dwudziestopięcioletnią historię. W tym
czasie odwiedził nasze miasto blisko czterdzieści razy, odbywając szereg spotkań, zarówno
tych  oficjalnych,  z  przedstawicielami  lokalnych  władz,  jak  i  tych  mniej  formalnych,
z mieszkańcami.  Już w latach  1992-2000, jako członek oficjalnych  delegacji  z  Hamm na
dorocznym  Święcie  Miasta  Kalisza,  nawiązał  kontakty  zarówno  z  władzami  miasta
i  wydziałami  Urzędu  Miejskiego,  jak  też  instytucjami  publicznymi  i  placówkami
oświatowymi,  m.in.  Biblioteką  Pedagogiczną,  późniejszym  Wydziałem  Pedagogiczno-
Artystycznym UAM, czy I Liceum Ogólnokształcącym im. A. Asnyka. To z jego inicjatywy,
podczas pierwszej wizyty w Kaliszu, narodziło się i wspaniale rozwija do dziś, partnerstwo
pomiędzy „Asnykiem“ a Gymnasium Hammonense w Hamm. Po roku 2000, zapoczątkowana
w latach 90-tych współpraca z Kaliszem, zaczęła zataczać coraz szersze kręgi i wkraczać na
coraz to nowe płaszczyzny,  głównie za sprawą większego zainteresowania obywatelskiego
w Hamm tematyką partnerskich kontaktów z Kaliszem. Oprócz Międzynarodowego Klubu
Hamm  (Internationaler  Club  Hamm)  powstał,  w  roku  2002,  pod  przewodnictwem
nadburmistrza  Thomasa  Hunsteger-Petermanna  Komitet  Obywatelski  Hamm-Kalisz.
Życzeniem  Ulricha  Krokera  było,  by  współpracę  z  Kaliszem,  opartą  wcześniej  głównie
o  sprawy gospodarcze  i  społeczne,  rozszerzyć  o kwestie  dotyczące  kultury i  tym samym
zapewnić  naszemu  partnerstwu  dalszy  rozwój.  Niemałe  znaczenie  miało  tu  powstanie
Stowarzyszenia  „Kulturbrücke  Hamm-Kalisz”  (Most  Kultury  Hamm-Kalisz),  którego
założycielami  byli  m.in.  dr  Volker  Pirsich,  dr  Karl  Faulenbach,  Wolfgang  Rometsch,
Wolfgang Komo i Ulrich Kroker wraz z małżonką, pełniący od początku funkcję prezesa.
Celem stowarzyszenia,  które  liczy  obecnie  ponad  50  członków,  jest  właśnie  inicjowanie
i  wspieranie  wzajemnych  kontaktów  miast  w  zakresie  kultury,  jak  również  dbałość
o  poprawne  stosunki  polsko--niemieckie.  Z  ramienia  miasta  Kalisza  członkiem
stowarzyszenia jest m. in. prof. dr Krzysztof Walczak, który w 1991 roku, sprawując funkcję
przewodniczącego Rady Miejskiej Kalisza, złożył podpis pod umową dotyczącą partnerstwa
Kalisza i Hamm. Od 2004 roku Ulrich Kroker czuwa też nad organizacją, zainicjowanej przez
Ericha Lütkenhausa, Letniej Akademii Miasta Hamm. Tygodniowe warsztaty dla studentów
kierunków  artystycznych  z  Kalisza  i  Hamm,  które  co  dwa  lata  odbywają  się  na  zamku
Oberwerries,  mają  służyć  budowaniu  mostów  i  międzynarodowych  więzi  w  oparciu
o wspólne artystyczne działania młodych ludzi. Ulrich Kroker to wspaniała osoba, prawdziwy
przyjaciel Kalisza i Liceum im. A. Asnyka. To dzięki jego inicjatywie, w 2008 roku, jedną
z ulic na nowym osiedlu w Hamm nazwano: Kaliszringm, a kilka lat później zamontowano
duże, lotnicze zdjęcie z widokiem na kaliskie śródmieście.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik Nr 5
Do Zarządzenia Nr 302/2016

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 16 czerwca 2016 r.

Józef Spież

Od 1988 roku, a więc od chwili powstania Osiedla „Dobro”, mocno zaangażowany w życie
lokalnej  społeczności.  Pełniąc  funkcję  przewodniczącego  Rady  Osiedla,  a  także  będąc
członkiem zarządu, aktywnie włączał się w szereg służących osiedlu i miastu przedsięwzięć
i czynów społecznych, jak budowa centrali  telefonicznej, kanalizacji sanitarnej, gazociągu,
czy wodociągu. To dzięki jego osobistemu zaangażowaniu udało się wybudować ul. Korczak
(od ul. Poznańskiej do ul. Biskupickiej), na której powstaniu zyskali nie tylko mieszkańcy
osiedla. Arteria ta jest bowiem swego rodzaju naturalnym „bajpasem” do ul. Dobrzeckiej, co
ma kluczowe znaczenie choćby w przypadku jakiejkolwiek awarii. To z jego inspiracji i przy
wsparciu Sołectwa Dobrzec, udało się po wielu latach uregulować sytuację prawną terenów
użytkowanych przez Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3, co nie tylko zapobiegło likwidacji
tej  niezwykle  ważnej  w  tym  rejonie  miasta  placówki  oświatowo-wychowawczej,  ale  też
zapewniło jej dalszy rozwój. W najbliższych miesiącach, dzięki zaplanowanym w budżecie
Miasta  środkom,  wybudowana  zostanie  długo oczekiwana  i  niezwykle  ważna w procesie
dydaktycznym sala gimnastyczna. W kręgu zainteresowań i aktywności Józefa Spieża leżą też
sprawy i problemy wykraczające poza granice osiedla. Cieszy go zwłaszcza wybudowanie
parkingu obok przychodni lekarskiej przy ul. Polnej, który załagodził konflikt pomiędzy
okolicznymi mieszkańcami, a pacjentami placówki. Na wniosek Józefa Spieża udało się też
odbudować  mogiłę  por.  Eugeniusza  Euzebiusza  Jankowskiego,  uczestnika  Powstania
Styczniowego,  więźnia  carskiego,  Sybiraka,  którego  szczątki  pochowano  na  cmentarzu
w Dobrzecu w 1920 r.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik Nr 6
Do Zarządzenia Nr 302/2016

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 16 czerwca 2016 r.

Stefania Wodzińska

Urodziła się 13 grudnia 1939 roku w Chełmcach k. Inowrocławia. Po ukończeniu studiów
polonistycznych na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w roku 1962 życie
swoje związała  z Kaliszem. Pracę zawodową rozpoczęła  w II Liceum Ogólnokształcącym
im. Tadeusza Kościuszki, następnie funkcję nauczyciela polonisty i wychowawcy sprawowała
w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 w Kaliszu. Zawodowo pracowała do roku 2004, ale po
odejściu  na  emeryturę  nie  zrezygnowała  z  kontaktów  z  młodzieżą  kaliskich  szkół
i aktywności społecznej. Jej działalność zawodową oraz społeczną doskonale charakteryzują
słowa Janka Bytnara „Rudego”: Życie jest tylko wtedy coś warte i tylko wtedy daje radość,
jeśli  jest  służbą.  Zgodnie  z  maksymą  „Rudego”,  którego  po  wielu  staraniach,  wraz
z  dyrektorem  Tomaszem  Kwintą,  uczyniła  patronem  Zespołu  Szkół  Zawodowych  nr  2
w Kaliszu, żyje i pracuje do dziś. Służba jest Jej życiową dewizą. W niej też upatruje sensu
pracy  nad  kształtowaniem  osobowości,  honoru,  uczciwości  i  odpowiedzialności  młodych
Polaków i kaliszan. Pani Stefania nigdy nie mówi o sobie, woli mówić o tych, którzy odeszli
w walce, których natura obdarzyła niezwykłą odwagą lub o tych, którzy jeszcze pozostali, by
dawać świadectwo tamtym czasom. To dzięki Niej kilka pokoleń młodzieży kaliskich szkół
zdołało poznać wielkich Polaków, bohaterów Szarych Szeregów i żołnierzy Armii Krajowej.
To Ona jeździła z uczniami do Warszawy, by odwiedzać Matulę polskich harcerzy,  panią
Zdzisławę Bytnarową i kultywować pamięć o Janku Bytnarze. To Jej zasługą jest poznanie
przez  społeczność  Zespołu  Szkół  Gastronomiczno  –  Hotelarskich  uczestników  powstania
warszawskiego  oraz  Barbary  Wachowicz,  mistrzyni  mowy  polskiej.  Celem  Stefanii
Wodzińskiej było i jest nadal uczenie braterstwa i służby, kultywowanie miłości do tradycji
i historii, budzenie zainteresowań dokonaniami wielkich rodaków, którzy służą przykładem
swego życia, walki i pracy. Za swoje osiągnięcia w pracy zawodowej oraz wieloletnią i pełną
zaangażowania działalność społeczną i kulturalną Stefania Wodzińska uhonorowana została
licznymi nagrodami i odznaczeniami, m.in.: Odznaką Zasłużony Działacz  Kultury, Złotym
Krzyżem  Zasługi,  Złotą  Odznaką  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego.  Jest  Honorowym
Członkiem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik Nr 7
Do Zarządzenia Nr 302/2016

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 16 czerwca 2016 r.

Towarzystwo Miłośników Kalisza

Towarzystwo Miłośników Kalisza powstało 25 października 1976 roku. Od 40 lat zrzesza
kaliszan,  którzy  sentyment  i  przywiązanie  do  rodzinnego  miasta  poświadczają  społeczną
pracą. Obecnie stowarzyszenie liczy 154 członków i setki sympatyków, którzy na przestrzeni
lat  niestrudzenie  realizowali  i  nadal  realizują  podstawowe  założenia  statutowe,  działania
służące miastu i jego mieszkańcom. Czasy największej aktywności i największych sukcesów
przypadły na pierwsze i drugie dziesięciolecie. Lata dwóch kadencji zbiegły się z burzliwymi
wydarzeniami,  które  wstrząsnęły  krajem  i  społeczeństwem.  Złożone  warunki  polityczne,
ekonomiczne i społeczne lat 80- tych nie pozostały bez wpływu na działalność i rozwój TMK.
Stowarzyszenie oparło się jednak wszelkim zawirowaniom, nie rezygnując ani na jeden dzień
ze swej działalności i aktywnie uczestnicząc w pozytywnych przeobrażeniach politycznych
i społecznych w naszym mieście.  Nie utraciło  też swej tożsamości  statutowej. Było i  jest
nadal  stowarzyszeniem  skupiającym  ludzi  różnych  pokoleń,  różnych  zawodów,  różnych
przekonań  politycznych  i  różnych  światopoglądów,  których  łączy  jeden  wspólny  cel:
działalność  na  rzecz  miasta  i  jego  mieszkańców.  Funkcję  prezesów  Towarzystwa  pełnili
kolejno: Józef Kuzynowicz (1976-1980), Jadwiga Kaźmierczak - Baszczyk (1981– 1999). 
Od 2000 roku do chwili obecnej działalnością stowarzyszenia kieruje Jerzy Grajek. 
Na  przestrzeni  minionych  lat  Towarzystwo  zrealizowało  szereg  cennych  inicjatyw.  Jedną
z  pierwszych  było,  zakończone  pozytywnie,  wystąpienie  o  nadanie  Kaliszowi,  jako
pierwszemu  miastu  w  Polsce  Złotej  Odznaki  Opiekunów  Miejsc  Pamięci  Narodowej.
Członkowie  TMK  aktywnie  włączali  się  w  obchody  ważnych  dla  miasta  jubileuszów
i  rocznic,  m.in.  70.  rocznicy  śmierci  Marii  Konopnickiej  połączonej  z  otwarciem  izby
muzealnej,  w  której  odbywały  się  później  poniedziałki  literackie.  Czynili  też  starania
o utworzenie galerii dzieł Tadeusza Kulisiewicza oraz poparli wniosek Bogdana Jareckiego,
znanego  kaliskiego  artysty  -  rzeźbiarza  o  utworzenie  w  Wieży  Ciśnień  Ośrodka  Kultury
Plastycznej.  W  działalność  stowarzyszenia  wpisują  się  też  liczne  imprezy  naukowe,
oświatowe i artystyczne, plenery i konkursy związane z Kaliszem. Na szczególne wyróżnienie
zasługuje fakt rozpoczęcia na dużą skalę ruchu absolwenckiego szkół, jako formy integracji
środowiskowej i pokoleniowej wokół pracy dla miasta. W roku 2000 i 2010 TMK jako jedyne
w  kraju  zorganizowało  pod  patronatem  Prezydenta  Miasta  II  i  III  Światowy  Zlot
Absolwentów  i  Wychowanków  Kaliskich  Szkół  Średnich.  TMK  to  również  działalność
wydawnicza.  Oprócz  popularnych  broszur  z  cyklu  „Spotkania  z  Kaliszem”,  których
pomysłodawcą  i  autorem  był  znany  kaliski  artysta  grafik  i  regionalista  Władysław
Kościelniak, stowarzyszenie wydało też szereg innych, ciekawych pozycji:



– „Kalisz poprzez wieki” – K. i J.A. Splitt
– „Kalisz z oddali” – T. Pniewski
– „Powrót do Kalińca” – W. Karczewska
– „Strofy wierne Prośnie” – analogia wierszy o Kaliszu
– „Stary Kalisz” – A. Dziegiecki
– „Pisma rozproszone H. Sutarzewicz” – pod redakcją H. Pałęckiego
– „Pamiętnik II Światowego Zlotu Wychowanków Kaliskich Szkół Średnich”
– „Teatr w Kaliszu w okresie II Rzeczpospolitej” – I. Kozłowska
– „Spuścizna literacka” – A.A. Chodyński (poezje) – zebrała i opracowała D. Kawalerska

W  uznaniu  wieloletniej  działalności  służącej  popularyzacji  i  dokumentowaniu  dorobku
historycznego  i  współczesnego  miasta,  w  zakresie  kultury,  sztuki,  nauki,  sportu  i  dóbr
materialnych  oraz troski o ochronę zabytków, Towarzystwo było  wielokrotnie  nagradzane
i  wyróżniane.  W 1986 roku zdobyło  Grand Prix  konkursu  „Bliżej  regionu,  bliżej  kraju”,
organizowanego przez Ministerstwo Kultury i Sztuki. W 1987 roku wyróżnione zostało przez
Miejską Radę Narodową w Kaliszu Honorową Odznaką Miasta Kalisza. W lutym 2011 roku
komitet  organizacyjny  konkursu  „KALISZANIN 2000”  uznał  za  Wydarzenie  Roku  2000
Światowy Zlot Wychowanków Kaliskich Szkół Średnich. W 2007 roku zarząd województwa
wielkopolskiego  nadał  Towarzystwu  Odznaką  Honorową  za  Zasługi  dla  Województwa
Wielkopolskiego.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński


